
UCHWAŁA NR LV/285/22 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLV/225/21 Rady Gminy Rytwiany z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.)   Rada Gminy Rytwiany uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/225/21 Rady Gminy Rytwiany z dnia 28 października 2021 r. w sprawie opłaty 
targowej § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na rachunek 
Urzędu Gminy Rytwiany w ostatnim dniu roboczym miesiąca, 
w którym została pobrana”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E7509F-7959-4167-885C-F77CC2120266. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą nr XLV/225/21 Rady Gminy Rytwiany z dnia 28 października 2021 r. 

wprowadzono między innymi zasady odprowadzania przez inkasenta pobranej opłaty targowej na 

rachunek Urzędu Gminy Rytwiany. Biorąc pod uwagę charakter wpływów z tej opłaty 

dotychczasowe rozwiązanie nie zdało egzaminu z przyczyn praktycznych, wymagając od 

inkasenta dokonywania częstych wpłat bardzo niskich kwot.  

 Art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa upoważnia radę 

gminy do samodzielnego określenia terminu wpłaty pobranej opłaty przez inkasenta.  

W ocenie Rady Gminy przyjęcie zasady zbiorczej wpłaty pobranej w danym miesiącu opłaty 

targowej jeden raz na koniec miesiąca ułatwi wykonywanie zadań inkasentowi i usprawni pracę 

Urzędu Gminy.  

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E7509F-7959-4167-885C-F77CC2120266. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



